
Zarządzenie nr 39/2022/2023 

Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

w sprawie oświadczeń nauczycieli akademickich Akademii Ignatianum w Krakowie 

związanych z prowadzeniem działalności naukowo-badawczej. 

 

Na podstawie art. 265 ust. 5 i 13 oraz art. 343 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz.U.2022 poz. 574 t.j. z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wzory oświadczeń 

Ustala się następujące wzory oświadczeń: 

1. oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie/dziedzinach i dyscyplinach - (załącznik nr 1); 

2. oświadczenie upoważniające uczelnię do zaliczenia pracownika do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową w dyscyplinie/dyscyplinach - oświadczenie 

o liczbie N (załącznik nr 2) w dalszej części zwane oświadczeniem o liczbie N; 

3. oświadczenie upoważniające AIK do wykazania osiągnięć naukowych w ramach 

dyscypliny/dyscyplin w procesie ewaluacji jakości działalności naukowej (załącznik 3). 

 

§ 2 

Oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie/dziedzinach i dyscyplinach 

1. Oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie/dziedzinach i dyscyplinach składają pracownicy 

prowadzący działalność naukową i biorący udział w prowadzeniu działalności naukowej. 

2. Do złożenia oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie zobowiązani są wszyscy pracownicy 

zatrudnieni w grupie pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych. 

3. Pracownicy zatrudnieni w grupie pracowników dydaktycznych składają oświadczenie 

o dziedzinie i dyscyplinie, jeśli prowadzą działalność naukową lub biorą udział 

w prowadzeniu działalności naukowej. 

4. Nowo zatrudniony pracownik składa oświadczenie w Dziekanacie właściwego wydziału: 

1) w terminie 14 dni od dnia zatrudnienia; 

2) w przypadku zatrudnienia na mniej niż 14 dni przed końcem roku kalendarzowego, 

oświadczenie należy złożyć do 31 grudnia roku, w którym nastąpiło zatrudnienie; 

5. W oświadczeniu pracownik może wskazać nie więcej niż dwie dyscypliny naukowe. 

6. Przy wyborze dyscyplin należy uwzględnić: 

1) ostatnio uzyskany tytuł/stopień naukowy, lub 



2) aktualne osiągnięcia naukowe. 

 

§ 3 

Oświadczenie upoważniające AIK do zaliczenia pracownika do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową 

1. Oświadczenie upoważniające Uczelnię do zaliczenia pracownika do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową w danej dyscyplinie - oświadczenie o liczbie N - 

składają pracownicy prowadzący działalność naukową. 

2. Oświadczenie upoważniające Uczelnię do zaliczenia pracownika do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową w danej dyscyplinie ma charakter bezterminowy, 

z zastrzeżeniem ust. 6 oraz § 4 ust. 1. 

3. Do złożenia oświadczenia o liczbie N zobowiązani są wszyscy pracownicy zatrudnieni 

w grupie pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych. 

4. Nowo zatrudniony pracownik składa oświadczenie: 

1) w terminie 14 dni od dnia zatrudnienia; 

2) w przypadku zatrudnienia na mniej niż 14 dni przed końcem roku kalendarzowego 

oświadczenie należy złożyć do 31 grudnia roku, w którym nastąpiło zatrudnienie. 

5. W oświadczeniu pracownik może wskazać nie więcej niż dwie dyscypliny naukowe, 

zgodne z dyscyplinami wskazanymi w oświadczeniu o dziedzinie i dyscyplinie. 

6. Uczelnia traci prawo do dalszego zaliczania (tj. zaliczania na przyszłość) pracownika do 

liczby pracowników prowadzących działalność naukową w danej dyscyplinie z chwilą 

ustania stosunku pracy pomiędzy tym pracownikiem a Uczelnią. 

7. W przypadku zmiany oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie należy niezwłocznie złożyć 

oświadczenie o liczbie N z zachowaniem przepisów obowiązujących w momencie 

składania tego oświadczenia. 

 

§ 4 

Zaprzestanie lub rozpoczęcie prowadzenia działalności naukowej lub brania udziału w 

prowadzeniu działalności naukowej 

1. W przypadku przejścia danego pracownika z grupy pracowników badawczych lub 

badawczo-dydaktycznych i zaliczenia do grupy pracowników dydaktycznych złożone 

oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie i oświadczenie upoważniające uczelnię do 

zaliczenia pracownika do liczby pracowników prowadzących działalność naukową 

w danej dyscyplinie - oświadczenie o liczbie N - zostaje oznaczone w systemie POL- on 

jako zakończone, co oznacza, że traci ono moc na przyszłość bez konieczności 

dokonywania przez pracownika dodatkowych czynności. 



2. W przypadku prowadzenia działalności naukowej lub brania udziału w prowadzeniu 

działalności naukowej, w sytuacji przejścia danego pracownika z grupy pracowników 

badawczych lub badawczo-dydaktycznych do grupy pracowników dydaktycznych, 

w sytuacji woli dalszego brania udziału w prowadzeniu działalności naukowej należy 

niezwłocznie złożyć oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie. 

3. W przypadku przejścia danego pracownika z grupy pracowników dydaktycznych (lub 

innej grupy pracowniczej) do grup pracowników badawczych lub badawczo 

dydaktycznych należy złożyć oświadczenie, zgodnie z § 2 i 3. 

 

§ 5 

Zmiana dyscyplin 

1. Osoba prowadząca działalność naukową lub biorąca udział w prowadzeniu działalności 

naukowej składa oświadczenie, o którym mowa w § 2 nie częściej niż raz na dwa lata. 

2. W przypadku podjęcia decyzji o zmianie dyscypliny naukowej należy niezwłocznie złożyć 

oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie. 

3. Pracownik wraz ze zmianą oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie jednocześnie składa 

oświadczenie upoważniające Uczelnię do zaliczenia pracownika do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową w danej dyscyplinie (oświadczenie o liczbie N). 

4. W przypadku wyodrębnienia nowej dyscypliny lub włączenia dyscypliny do innej 

dyscypliny albo do innych dyscyplin osoba prowadząca działalność naukową i osoba 

biorąca udział w prowadzeniu działalności naukowej składa oświadczenia, o których 

mowa w §2 i §3, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów, na mocy których 

dyscyplina została włączona do innej dyscypliny albo do innych dyscyplin. 

5. W przypadku wyodrębnienia nowej dyscypliny lub włączenia dyscypliny do innej 

dyscypliny albo do innych dyscyplin osoba prowadząca działalność naukową i osoba 

biorąca udział w prowadzeniu działalności naukowej może złożyć oświadczenia, o którym 

mowa w §2 i §3, bez zachowania terminu określonego w ust. 1. 

 

§ 6 

Miejsce i tryb składania oświadczeń 

1. Oświadczenia, o których mowa w § 1 ust. 1-3  są składane w Dziekanacie właściwego 

Wydziału. Dane z oświadczeń są wprowadzane do Zintegrowanego Systemu Informacji 

o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on. 

2. Składanie oświadczeń wymienionych w § 1 ust. 1-3 wymaga weryfikacji zgodności danych 

zawartych w oświadczeniach ze stanem faktycznym i interesem Uczelni, w szczególności 

z badaniami prowadzonymi na Uczelni. Weryfikacji tej dokonuje dyrektor instytutu, 



w którym zatrudniony jest pracownik, albo osoba go zastępująca. 

3. Podpisane oświadczenia przechowywane są w Dziekanacie właściwego wydziału. 

4. Terminy i zakres wprowadzanych danych do Zintegrowanego Systemu Informacji 

o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on określają odrębne przepisy.  

 

§ 7 

Dodatkowe zobowiązania pracownika 

1. Pracownicy prowadzący działalność naukową zobowiązani są do posiadania 

elektronicznego identyfikatora naukowca ORCID (Open Researcher and Contributor ID). 

2. Pracownicy prowadzący działalność naukową zobowiązani są do posiadania 

indywidualnego konta w systemie Polskiej Bibliografii Naukowej (PBN). 

3. Nowo zatrudniony pracownik zobowiązany jest w terminie 30 dni od zatrudnienia do 

powiązania konta w systemie Polskiej Bibliografii Naukowej (PBN) z kontem ORCID 

i profilem w systemie POL-on. 

§ 8 

Postanowienia końcowe 

1. Oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie i oświadczenia upoważniające uczelnię do 

zaliczenia pracownika do liczby pracowników prowadzących działalność naukową 

w danej dyscyplinie (oświadczenie o liczbie N) złożone do dnia wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia zachowują swoją ważność. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia opublikowania. 

3. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 8/2018/2019 

Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 13 listopada 2018r. 

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

Załączniki: 

1. oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie/dziedzinach i dyscyplinach; 

2. oświadczenie upoważniające AIK do zaliczenia pracownika do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową w dyscyplinie/dyscyplinach - oświadczenie 

o liczbie N; 

3. oświadczenie upoważniające AIK do wykazania osiągnięć naukowych w ramach 

dyscypliny/dyscyplin w procesie ewaluacji jakości działalności naukowej. 

 

Kraków, dnia 23 lutego 2023 r. 


